
Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

N€ Komun€n e Prishtinds €sht€ dor€zuar kerkesa 05Nr.350102-291265119 dt.27.l1.2}lg,e pronardve:Luigj Malota, Rahim
Vllasaliu, Xhavit Vllasaliu me investitor:"Gashi Invest-BF" me perfaqdsues Bajram Gashani, pronar€ve:Esat Troni, Gafu..
Statovci me investitor M-Gashi, me p€rfaq€sues Mustale Gashi dhe me pronar€:Hakif Bllaca, Sahit Kelmendi dhe Fatos
Statovci me investitor "LlN-Projekt" me pdrfaq€sues Ferkin Haxhimehmeti, p€rmes se cil€s kdrkohet caktimi i kushteve
nd€rtimore, p€r hartimin e projektit kryesor€ per ndgrtimin e kompleksit te nd€rtesave shumbanesord, n€ lagjen ,,prishtina
e Re-Zona Qender", nd kuad€r t€ parcelave kadastrale nr.01679-0, 0167g-2,016g-0 dhe 1677-4,ZK.prishtin€.

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dor€zohen nga data 19.12.2019 deri m€ 02.01.2020. n€ E-mail adres€n;
u rbanizmip rishtin e@rks-gov.net

PRISIITIN

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t6 tokes: Nddrlesa shum€banesore
b. Vija rregulluese Vija e parcelds kadastrale p€rgjat€ mrges publike
c. Vija nd€rtimore E p€rcaktuar me P.RR."Prishtina e Re4-Zonaeend€r'
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjt€ e

parcelds kadastrale p€rgjat€ mrg€s publike E p€rcaktuar me P.RR."Prishtina e Re4-Zonaeender'

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte anesore dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

lH objekt-objekt,
0.6H, distanca minimale e kombinuar

7m, distancave minimale anesore, 0.5H, distanca nga
kufiri i parcelds fqinje, ku H(esht€ lart€sia maksimale

e nd€rtes€s)
f. Pdrqindja e sip€rfaqes nddrtuese n€ proporcion me

sjp€rfaqen e parceles kadastrale flSHp)
40%- Sipas P.RR."Prishtina e Re4-Zona eender',

g. P€rqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ ne
proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

3.0, Sipas P.RR."Prishtina e Re-Zona eend€r',,
Etazhiteti max:IV-VIII

P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

h
40%

i. Perqindja e sip€rfaqes sd pdrdorshme ndntok€sore n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale GSHN)

600h

j. Numri i hapdsirave p€r vendparkime td automjeteve
I parking p€r njdsi banimi, n€se nuk pdrcaktohet

ndryshe me plan
k. E drejta e ndrigimit natlror p€r dritaret ekzistuese Po

L A ka qasje t€ pakufizuar ne rrug6 publike dhe infrastrukturd publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shfi:ytezimi i propozuar a do t€ gjenerojd ndotje te mjedisit apo zhurmd m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-! Jo-X Nukaptikohet-n Sqaro:

n. A €shte ndonj€ nga punet nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zonatE veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-n Jo-8 Nukaplikohet-! Sqaro:

Nd bazd t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe It ie ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga prani-mi i komenteve, do t€ vendosen n6 ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i periudh€s s€ komepteve, Koniupa do td ofroj€ p€rgiigie me shkrim dhe pergjigia nj€heresh do t€
publikohet nd ueb-faqe t€ Komun€s.,.' . ..,,- j
Ne te gjitha komenteituaja duhetffipershfir-ofi"t nuindfnri ik€f,teses t€ sh€nuar md lart€.

N€nshkrimi i Zvrtarit:


